
 

Starožitnosti
Datum Aukce: 19.08.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 139-127293/0001

Augarten Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 7 Tassen mit Untertassen, 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 2 Kerzenhalter, 1 Ascher, 2 runden Schälchen, 1 eckige
Deckeldose, 3 Tischvasen, Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1 Schubert, untergasurblaue Marke, Ascher bestoßen (Fus)

Čís. Položky 139-127293/0005

Augarten - 7 Kompottschalen,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1Schubert, Dm. 14 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-127293/0003

Augarten - 7 Dessertteller,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1 Schubert, Dm. 19,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127293/0004

Augarten - 7 Speiseteller,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1 Schubert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-115412/0001

Augarten, Form 114 Belvedere, Dekor
bunte Chinoiserien,
TeeKaffeeservice,
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Porzellan, 47 Teile: 1 Teekanne mit Deckel Höhe 18 cm, 1 Zuckerdose mit Deckel Höhe 13 cm, 2 Gießer Höhe 7,5 cm, 16,5 cm, 12
Teetassen und 12 Kaffeetassen mit 12 Untertassen Dm. 16 cm, 1 runde Schüssel Höhe 5,5 cm, Dm. 16,5 cm, 1 ovale Platte Länge 25 cm, 1
ovale Platte Länge 37,5 cm, 1 ovale Schale Länge 11 cm, 1 Vase Höhe 10 cm, 2 Vasen Höhe 9,5 cm, Wandungen mit korallenroten und
goldenen Rändern, sowie kleinen und großen bunt gemalten indianischen Blütenzweigen, barocke Henkel, unterglasurblaue Marke, rote
Wortmarke AUGARTEN WIEN AUSTRIA, Malernr. 91 Gottwald Friederike 1965-1985 (Ru) 
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Čís. Položky 139-126403/0007

Limoges Mokkaservice:
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 1 Kaffeekanne, 4 Mokkatassen mit Untertassen, 1 Gießer, 2 Zuckerdosen mit Deckel, 1 Becher, 1 Tischvase, 1 runde Platte, bunt gemalter
figuraler Dekor, grüne Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127263/0001

Moser Trinkserviceteile Serie
Diplomat:
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 5 Weingläser Höhe 19 cm, 2 Wasser- oder Limonadengläser Höhe 13,5 cm, 1 Wasserglas Höhe 12 cm, farbloses Glas, geschliffen, ohne
Firmensignet

Čís. Položky 139-127293/0002

Augarten - 6 Bouillontassen mit
Untertassen, 2 Salzstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1 Schubert, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-115412/0002

Augarten, Form 114 Belvedere, Dekor
bunte Chinoiserien, Speiseservice-
Teile,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Porzellan, 21 Stück: 6 Speiseteller Dm. 24,5 cm, 6 Bouillontassen Höhe 6 cm, 6 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 1 ovale Platte Länge 45,5 cm, 1
runde Schüssel Höhe 6,6 cm, Dm. 26 cm, 1 runde Sauciere mit fixer Untertasse Höhe 9,5 cm, Dm. 20 cm, Wandungen mit korallenroten und
goldenen Rändern, sowie kleinen und großen bunt gemalten indianischen Blütenzweigen, barocke Henkel, unterglasurblaue Marke, rote
Wortmarke AUGARTEN WIEN AUSTRIA, Malernr. 91 Gottwald Friederike 1965-1985 (Ru) 
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Čís. Položky 139-115412/0003

Augarten, Form 114 Belvedere, Dekor
bunte Chinoiserien, Speiseservice-
Teile,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Porzellan, 15 Stück: 6 Speiseteller Dm. 24,5 cm, 4 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 5 Bouillontassen Höhe 6 cm, Wandungen mit korallenroten
und goldenen Rändern, sowie kleinen und großen bunt gemalten indianischen Blütenzweigen, barocke Henkel, unterglasurblaue Marke,
rote Wortmarke AUGARTEN WIEN AUSTRIA, Malernr. 91 Gottwald Friederike 1965-1985 (Ru)

Čís. Položky 139-125304/0006

Moser - Übergroßer Schwenker,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 farbloses Glas, geschnittene Darstellung eines röhrenden Hirsches, flankiert von Bäumen, Höhe 27,5 cm, Moser Karlovy Vary Signatur

Čís. Položky 139-125971/0013

Meissen Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 Tortenplatte, Porzellan, Dekor Indische Malerei 2, mit Kante,
grün, Goldpunkte, Goldrand, Form "Neuer Ausschnitt", unterglasurblaue Schwertermarke
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Čís. Položky 139-126267/0001

6 Dessertteller, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan, Dekor Apponyi purpur, Dm. ca. 19 cm, Form Rocaille, blaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127148/0002

Meissen Speiseservice:
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 8 Speiseteller Dm. 25 cm, 12 Vorspeiseteller Dm. 22 cm, 11 Dessertteller Dm. 18,5 cm, 3 runde Schalen Dm. 28 u. 25 cm,1 ovale Schale
Länge 26,5 cm, 1 eckige Schale 22 x 21,5 cm, 1 Sauciere mit fixem Untersatz Länge 25 cm, Porzellan, korallenrote Ränder, grauer Faden,
unterglasurblaue Schwertermarke mit Schleifstrichen, Speiseteller 1. Wahl (Fus)

Čís. Položky 139-127136/0001

Augarten - 6 Teetassen mit
Untertassen, 1 kl. Gießer,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Form 1 Schubert, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126404/0002

Meissen - 6 Dessertteller Dm. 20 cm,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekkor Indische Malerei, grün, Goldpunkte, Goldrand, Foirn "Neuer Ausschnitt", unterglasublaue Schwertermarke, 1984
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Čís. Položky 139-126279/0001

Augarten Kaffeeserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

4 Tassen mit Untertassen, 4 Dessertteller Dm. 19,2 cm, 1 runde Platte Dm. 29,7 cm, 1 eckige Platte 16,5 x 16,5 cm, 1 kl. Tischvase, 1 runde
Deckeldose, 1 kl. Schale, 1 Becher, 1 kl. Flakon, 1 kl. Kerzenhalter, Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 1 Schubert, unterglasurblaue
Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127148/0003

Augarten - 6 Mokkatassen mit
Untertassen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Goldrand, Form 21 Ena, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126237/0001

Herend Mokkaserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 6 Tassen mit Untertassen, 1 Gießer, 6 kl. Dessertteller Dm. 16 cm, 1 Kerzenhalter, Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, blaue
Marke (Fus)

Čís. Položky 139-125286/0001

Tee- und Mokkaserviceteile, "Indisch
Grün" Dekor, Meissen 2. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Teekanne H. 14 cm, Mokkakanne 17,5 cm, 6 Tassen mit Untertassen H. 7 cm, 6 Tassen mit Untertassen
H. 8,5 cm, 12 Teller Dm. 20, Zuckerdose H. 9 cm, Fächerschale Dm. 21,5 cm, Anbietplatte mit Handhaben Dm.26,5 cm, 3 Schalen Dm. 11
cm, 2 Muschelschalen H. 6 cm, 2 Vasen H. 11 und 9,5 cm, Doppelkürbisminaturvase H. 9 cm, Schale 8 x 10 cm, unterglasurblaue
Schwertermarken
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Čís. Položky 139-114352/0297

Lobmeyr Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 farbloses glas, graviertes Rankenwerk, Dm. 22,3 cm, Höhe 4,3 cm, Firmensignet

Čís. Položky 139-126404/0003

Meissen Kaffeeserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 4 Kaffeetassen mit 6 Untertassen, Porzellan, Dekor Indische Malerei, grün, Goldpunkte, Form
"Neuer Ausschnitt", unterglasurblaue Schwertermarke, Kaffekanne am Fuß minimal bestoßen

Čís. Položky 139-125505/0004

8 Speiseteller mit Blumen Dekor,
Meissen 2. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, vergoldet und kobaltblauer Fond, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, Pressnummern und
Jahreszeichen, (GO)
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Čís. Položky 139-125505/0002

8 Suppenteller mit Blumen Dekor,
Meissen 2. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, vergoldet und kobaltfarbener Fond, Dm. 24 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummern und
Jahreszeichen, (GO)

Čís. Položky 139-125362/0011

Augarten Mokkaservice:
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 1 Mokkakanne, 5 Tassen mit 7 Untertassen, 1 kl. Kerzenhalter, 1 Ascher, 1 Tischvase, 1 flache Gebäckschale Dm. 22,5 cm, Porzellan, Dekor
5089 Wiener Rose, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126389/0003

Kaffee- und Teeserviceteile,
Nymphenburg 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, 47-tlg., Kaffeekanne H. 15 cm, Teekanne H. 15 cm, Teegefäße H. 13 cm, 2 Gießer H. 8 cm, große runde
Schüssel Dm. 26 cm, runde Platte Dm. 28 cm, große Platte mit Handhaben 28 x 38 cm, runde Schale Dm. 26,5 cm, kleines Tablett 21 x 14,5
cm,2 Sandwichplatten 15 x 21 cm, 12 Tassen mit 11 Untertassen H. 6 cm, 12 Teller Dm. 19 cm, Press- und Stempelmarke Nymphenburg,
Ränder minimal berieben, (GO)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/106769/ Strana 8 z 41



Čís. Položky 139-127148/0001

Meissen Teeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 1 Teekanne, 10 Tassen mit 11 Untertassen, 1 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 ovale Platte Länge 29,2 cm, Porzellan, korallenrote
Ränder, grauer Faden, unterglasurblaue Schwertermarke mit Schleifstrichen (Fus)

Čís. Položky 139-125919/0003

Augarten - 6 Dessertteller,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 18 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-124105/0008

Augarten - 6 Suppenteller,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 62 Mozart, Dm. ca. 24 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-124105/0007

Augarten - 6 Suppenteller,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 62 Mozart, Dm. ca. 24 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-125971/0014

Meissen Kaffee- und
Mokkaserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 Mokkatasse mit Untertasse, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, Porzellan, Dekor Indische Malerei 2, mit Kante, grün,
Goldpunkte, Goldrand, Form "Neuer Ausschnitt", unterglasurblaue Schwertermarke mit Schleifstrichen

Čís. Položky 139-125129/0003

Kaffee- und Teeserviceteile
Zwiebelmuster, 2. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, unterglasurblau dekoriert, Kaffeekanne H. 24 cm, großer Gießer H. 14,5 cm, Gießer H. 9 cm, 2 Tassen mit Untertassen H. 9 cm, 4
Tassen mit Untertassen H. 7,5 cm, 4 Teller Dm. 20,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummern und Jahreszeichen, (GO)

Čís. Položky 139-126582/0001

Herend Mokkaservice:
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 1 Mokkakanne, 6 Mokkatassen mit Untertassen, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier (Fus)
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Čís. Položky 139-125919/0002

Augarten Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 1 Kanne, 4 Tassen mit 6 Untertassen, 3 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 kl. Jamdose, 5 kl. Becher, 2 Tischvasen, 1 Veilchenvase, 1 kl.
Deckelvase, 1 kl. Kerzenhalter, 1 runde Platte Dm. 30 cm, 1 Ascher, Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 2, 1 Tasse u. 2 Gießer Form 1,
unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126068/0002

Paar Karaffen mit Stöpseln,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 farbloses Glas, blau überfangen, geschliffen, Höhe 23,5 cm, beide Stöpseln etwas bestoßen

Čís. Položky 139-126068/0003

Kleine Deckelterrine, Fischer &
Reichenbach, Pirkenhammer um
1820/40,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, breite und schmale Goldränder, goldgehöhte Henkel und Knauf, Höhe 15 cm, Pressmarke, Gold partiell etwas berieben
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Čís. Položky 139-126068/0001

Zuckerdose, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 blaues Glas, farbig gemalter floraler Dekor, Metallmontierung, Höhe 10 cm, 1 Henkel beschädigt, ergänzt

Čís. Položky 139-126582/0002

Herend Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 1 Kaffeekanne, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier (Fus)

Čís. Položky 139-126525/0003

Augarten - 6 Bouillontassen mit 7
Untertassen,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, Dekor 5098 Maria Theresia, Form 114 Belvedere, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126357/0001

Augarten Serviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 1 Kaffeetasse mit Untertasse, 4 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 1 runde Schüssel Dm. 21,5 cm, 1 runde Deckeldose Dm. 13,6 cm, 1 Tischvase, 1
Flakon, Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-126525/0001

Augarten Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 1 Kanne, 7 Tassen ohne Untertassen, 2 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Butterdose, 2 ovale Schalen, 1runde Schale, 1 eckige Platte,1
Veilchenvase, 1 eckige Deckeldose, Porzellan, Dekor 5098 Maria Theresia, Form 114 Belvedere, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-124936/0006

Kaffee- und Mokkaserviceteile
Zwiebelmuster, Meissen 19./ 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Porzellan, unterglasurblau dekoriert, 19 Kaffeetassen mit 18 Untertassen H. 6,5 cm, 10 Mokkatassen H. 5 cm, 6 Untertassen Mokka Dm. ca
10,5 cm, 11 kleine Teller Dm. ca. 16 cm, 5 kleine Gießer H. 8,5 cm, 1 Gießer H. 12 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, teilweise mit 2
Schleifstreichen, 1 Teller am Rand der Oberseite bestoßen, (GO)

Čís. Položky 139-125919/0004

Augarten Speiseserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

1 runde Schüssel Dm. 21 cm, 2 runde Schalen Dm. 15,5 u. 13 cm, 1 Sandwichplatte Länge 47 cm, 1 Salz- u. Pfefferstreuer,2 eckige Platten
16 x 16 u. 22,5 x 16,5 cm, Porzellan, Dekor 5089 Wiener Rose, Form 1Schubert, Dm. 18 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126499/0004

Augarten - 6 Suppenteller,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-126499/0003

Augarten - 6 Speiseteller,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-124067/0001

Herend Kaffeeservice:
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 12 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 Kaffeekanne, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer, 1 kl. geflochtenes Körbchen, 1 Henkelplatte Länge 33
cm, Tischvase Höhe 11 cm, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier (Fus)

Čís. Položky 139-127142/0001

Meissen Kaffee-, Tee- und
Mokkaservice, um 1959-1963:
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 1Kaffee-, 1 Tee-, 1 Mokkakanne,4 Gießer, 4 Zuckerdosen, 11 Kaffeetassen mit 12 Untertassen, 12 Teetassen mit 12 Untertassen, 12
Mokkatassen mit 12 Untertassen, 1 ovale Platte Länge 36,5 cm, Porzellan, purpur gemalte Blumen, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Schleifstrichen, 1 Kaffeeuntertasse und 1 Teetasse minimal bestoßen, aus aristokratischem Besitz (Fus)
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Čís. Položky 139-124721/0001

Solitär, Christian Fischer,
Pirkenhammer um 1846-57,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 bestehend aus: 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 1 Tasse mit Untertassen, 1 Presentoir, Porzellan, farbig und gold gemalter Vasen-
und Blumendekor, Pressmarke, Tasse mit Sprung, Gold partiell berieben

Čís. Položky 139-127142/0002

Meissen Speiseservice um 1959-1963:
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 12 Suppenteller Dm. 23,5 cm, 12 Speiseteller Dm. 25 cm, 12 Vorspeiseteller Dm. 20 cm, 12 Dessertteller Dm. 18 cm, 1 Deckelterrine Höhe
20 cm, 1 Sauciere Länge 27 cm, 1 Deckelfußschale, 2 eckige Schüsseln 23,5 x 22,5 cm, 3 runde Schalen Dm. 31,5, 32 u. 26 cm, 1 ovale
Schüssel Länge 27,5 cm, 1 ovale Platte Länge 40,4 cm, Porzellan, purpur gemalte Blumen, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Schleifstrichen, aus aristokratischem Besitz (Fus)

Čís. Položky 139-125674/0002

Solitär, Hardmuth, Budweis, Mitte 19.
Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 bestehend aus: 1 kleine Kanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 1 Tasse mit Untertasse, 1 Presentoir, Porzellan, farbig und gold gemaler Dekor im
asiatischen Stil, tlw. Pressmarke, Gold partiell berieben
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Čís. Položky 139-127411/0001

Meissen Mokkaserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 1 Mokkakanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 2 Mokkatassen mit Untertasse, 2 kleine Dessertteller Dm. 14 cm, Porzellan, gelber Rosendekor,
unterglasurblaue Schwertermarke 1980er Jahre

Čís. Položky 139-125990/0001

Kanne, 6 Koppchen mit
Unterschalen,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 2 unpassende Deckeln, Kaiserliche Porzellanmanufaktur, Wien um 1780, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Streublumen und
-blätter, diverse Weißdrehernrn., vorwiegend Malernr. 53 Wolfgang Sturm, unterglasurblauer Bindenschild, 1 Koppchenrand, beide
Deckelknäufe bestoßen

Čís. Položky 139-124375/0001

Kaffeeserviceteile, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien
1784-1815,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 bstehend aus: 1 Kanne mit Deckel, 2 Kannen ohne Deckeln,4+3 Tassen mit Untertassen, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und
Streublumen, versch. Jahreszahlen, Weidrehernr. und Malernrn., unterglasurblauer Bindenschild, 2 Untertassenränder bestoßen
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Čís. Položky 139-106263/0001

Speiseservice,
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

 Porzellan, 91 Stück: 12 Platzteller Dm. 27 cm, 12 Speiseteller Dm. 24 cm, 11 Suppenteller Dm. 25 cm, 6 Bouillontassen und 6 Untertassen
Dm. 15 cm, 1 Tasse mit Haarriss, 12 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 12 Brotteller Dm. 16 cm, 1 Brotteller minimal bestoßen, 1 ovale
Suppenterrine ohne Deckel Höhe 12,5 cm, Länge 35 cm, 2 Saucieren mit fixer Untertasse Höhe 9,5 cm, Länge 24 cm, 2 quadratische
Schalen Höhe 6 cm, Dm. 23,5 cm, 1 runde Schale Höhe 6 cm, Dm. 27 cm, 2 runde Platten Dm. 32 cm, 6 ovale Platten Länge 24,5, 33, 38,5,
44,5, 44,5, 50 cm, 8 Salz- Pfefferkörbe Höhe 6,5 cm, Länge 12,3 cm, Wandungen mit purpur gemalten Streublumen und Dekoren sowie
großen Blumenbuketts Augarten, unterglasurblaue Marke um 1960, Form 62 Mozart, Dekornr. 5845 Maria Theresia in Purpur, Malernr. 9
Karl Matzke 1939-1957 (Ru) 

Čís. Položky 139-127047/0012

Meissen Zwiebelmuster-Korbschale,
1959,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, tlw. durchbrochen gearbeitete Wandung, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Dm. 22,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Čís. Položky 139-127260/0004

Zuckerdose mit Messingmontierung,
Böhmen, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, rot gebeizt; Messingmontierung; ohne Schlüssel; Alters- und Gebrauchsspuren, minimal bestoßen; Maße: 11,5 x 7,5 x 9,5
cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127070/0124

Carl Auböck,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Flaschenöffner in Form eines Fisches, Modellnummer: 4687, Flaschenöffner in Form eines Schlüssels, Modellnummer: 3687und 'Barboy',
Modellnummer: 4767, Wien, um 1955 Flaschenöffner in Form eines Fisches: rostfreier Edelstahl, mit Raffia umwickelt, gemarkt Stainless
Austria, Auböck und Amboss Signet, L. 24,2 cm; Flaschenöffner in Form eines Schlüssels: Messing, gegossen und poliert; Gewinde aus
Metall, unterhalb gemarkt Auböck, L. 12,1 cm; Barboy: rostfreier Edelstahl, braun gegerbtes Leder, gemarkt: Stainless Austria, Rostfrei, Ges.
gesch., Auböck und Amboss Signet, L. 13 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
auböck 1925-1975, E/24, F/18, G/26 (Flaschenöffner); F/06, 49/4107, D/24, 4107, E/03, 4107 (Flaschenöffner in Form eines Schlüssels);
F/19, 230/4707 (Barboy).

Čís. Položky 139-127241/0001

Dieter Sieger, 55 Teile aus dem
Service Cult, Arzberg
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Porzellan, weiß glasiert bzw. mit ockerfarbenem bzw. braunem Rand; bestehend aus: 1 Teekanne mit Deckel, H. 13,4 cm, 1 Zuckerdose
ohne Deckel, H. 5,4 cm, 3 Gießer, H. 8,4 cm, 6 Teetassen, H. 5,1 cm mit 6 Untertassen, Dm. 15 cm, 8 Kaffeetassen, H. 6,3 cm und 8
Untertassen, Dm. 15 cm, 3 Dessertteller 'Natura', Dm. 21,5 cm, 5 Dessertteller, Dm. 21 cm (einer davon unterhalb leicht bestoßen), 1 ovale
Platte, L. 35 cm, 1 tiefe Schüssel, H. 8,7 cm, Dm. 20,3 cm, 6 Suppenteller, Dm. 23,6 cm, 6 Speiseteller, Dm. 26,5 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127262/0001

Senffass aus Silber, Joseph Carl
Klinkosch, Wien, nach Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; geschwungener Henkel und Scharnierdeckel; Aussparung für Löffel; Innenvergoldung; Alters- und Gebrauchsspuren,
berieben; am Deckel und unterhalb gemarkt: Meisterzeichen, JCK, 800, Tukankopfpunze; farbloser Glaseinsatz mit geschliffenem
Bodenstern, minimal bestoßen; H. 11,5 cm; Silbergewicht: 174,4 g. (SH)
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Čís. Položky 139-127274/0001

Karaffe mit Montierung aus
Sterlingsilber, Cartier, Frankreich
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Karaffe und Stöpsel aus farblosem Glas, unterhalb mit säuregeätztem Firmensignet; Monteriung aus Sterlingsilber mit Trinitiyband, dieses
mit Gelb- und Roségold vergoldet; Silbermontierung am unteren Rand gemarkt: Argent Made in France 6012473, Meisterzeichen, 925,
Merkurkopfpunze; Alters- und Gebrauchsspuren; H. inklusive Stöpsel 29,7 cm; dazu: Authentitätszertifikat. (SH)

Čís. Položky 139-127220/0001

Flaschenstöpsel in der Art von Josef
Hoffmann, Wiener Silber Manufactur
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 925-Silber, getrieben; kugelige, dreifach abgetreppte Form mit vertikalen, leicht gerundeten Faltenzügen; Alters- und Gebrauchsspuren;
Korken eingeschraubt; am unteren Rand gemarkt: 925 und Firmenzeichen Kleeblatt; H. 5,2 cm; Gesamtgewicht: 55,2 g.(SH)

Čís. Položky 139-120093/0003

Marc Lalique, Vase 'Dampierre',
Entwurf: 1948, Ausführung: Firma
Lalique, Frankreich
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses, formgepresstes Glas; teilweise mattiert; Fußvase mit plastisch reliefierter Wandung mit stilisiertem Vogel- und Blattdekor;
unterhalb nadelgeätzt bezeichnet Lalique France; H. 12,3 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127193/0001

Henkelkaraffe mit Silbermontierung,
Koch & Bergfeld, Bremen, Vertrieb:
V. Mayer's Söhne, Wien, Ende 19.
Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 farbloses, facettiert geschliffenes Glas mit Bodenstern; Monteirung aus Silber mit reich relifiertem Floral- und Rocaillendekor; Henkel mit
geschwungenem Scharnier zum Aufklappen des Deckels; Innenvergoldung; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; Montierung gemarkt: V.
Mayers Söhne, 1087, Meisterzeichen Kelch, 800, Deutsches Staatszeichen; H. 34,1 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127220/0002

Flaschenstöpsel aus Silber mit
Hammerschlagdekor, Wien, nach
Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, getrieben; runde Form mit Hammerschlagdekor; eingeschraubter Korken; am unteren Rand gemarkt: Meisterzeichen FB in
rechteckiger Umfassung, 800, Wiener Tukankopfpunze; H. 4,2 cm; Gesamtgewicht: 43,3 g. (SH)

Čís. Položky 139-119799/0024

Mokkakanne aus Silber, Vincenz Carl
Dub, Wien, bis Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 800-Silber, getrieben; vertikal fassonierte Wandung; Isolierringe aus Bein; Alters- und Gebrauchsspuren, Deckelknauf etwas gelockert;
gemarkt: Wiener Dianakopfpunze für 800-Silber, Meisterzeichen Eichblatt; H. 14 cm; Gewicht: 323,8 g. (SH)
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Čís. Položky 139-127070/0117

Carl Auböck, Sanduhr,
Modellnummer: 5731, Nussknacker,
Modellnummer: 4051 und
Nusszwinge, Wien, um 1955/60
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Sanduhr: Horn, Messing, farbloses Glas, Sand, H. 10,9 cm; Nussknacker: Messing, gegossen und poliert, mit braun gegerbtem Leder
umwickelt, L. 16,5 cm; Nusszwinge: Nussholz, Gewinde aus Messing, H. 11,4 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/14 5731 (Sanduhr); Die Kataloge der Werkstätte Catrl Auböck
1925-1975, F/23, 277/4051.

Čís. Položky 139-127070/0112

Carl Auböck, zwei
Weinflaschenhalter mit Flaschenkork
mit Stöpsel Maria Anna Augusta,
Wien, um 1950
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Messing mit Bambusgriff; L. 23 cm, H. 23 cm; dazu: Flasche mit Kork mit Münze Maria Anna Augustam Ferdinandi I, H. Kork 5,3 cm;
Messing mit Raffia umwickelt, Modellnummer: 3601, mit Kork mit Münze an Lederband; L. 24 cm, H. 20,2 cm; für beide Objekte: Altersund
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/12 121/3601.

Čís. Položky 139-127324/0001

Henkelschale mit Lorbeerdekor aus
Silber, Deutschland, 1905
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; mit geschweiftem Bänder- und Lorbeerdekor; Innenvergoldung; auf vier gedrückten Kugelfüßen; Alters-
und Gebrauchsspuren, berieben; unterhalb gemarkt: verschlagenes Meisterzeichen, Deutsches Staatszeichen, 800, 455; ergänzter
Bodeneinsatz aus farblosem Glas, leicht ausgeschartet; Schale beidseitig mit Gravur: Dem Sieger im Garnison-Jagdrennen. Posen 1. X.
1905.; Maße: L. 29,3 cm, T. 16,7 cm, H. 16,8 cm; Silbergewicht: 272 g. (SH)
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Čís. Položky 139-127146/0003

Tafelaufsatz mit Lorbeerdekor,
Argentorwerke Rust & Hetzel, Wien,
um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Messing, Reste von Versilberung; Schale auf vier Streben mit Lorbeerfestons, durchbrochen gearbeiteter Wandungsrand mit Lorbeerdekor;
berieben, Alters- und Gerbauchsspuren; ergänzte Schale aus farblosem, geschliffenem Glas; unterhalb des Aufsatzes gemarkt: Argentor A.
S.; Gesamthöhe: 32,4 cm. (SH)

Čís. Položky 139-121368/0009

Fünf Flaschenstöpsel aus Silber,
Hermann Bauer, Kurz Gottlieb,
Wilhelm Binder, Jacob Grimminger,
Schwäbisch Gmünd
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 830-, 835 und 925-Silber, getrieben; unterschiedlich geformte Stöpsel mit Kork; unterhalb jeweils mit Meisterzeichen, Feingehalt,
teilweise Deutsches Staatszeichen; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 6,5 bis 8,7 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127368/0002

Vierteiliges Kaffee- und Teeservice
aus Silber, Ende 19. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 935-Silber, getrieben und ziseliert; mit geschwungenem Bänderdekor, Kanneluren und Blüendekor; Griffe aus ebonisiertem Holz; mit
graviertem ligiertem Monogramm JT; bestehend aus: Kaffeekanne mit Scharnierdeckel, H. 16,4 cm, Teekanne mit Scharnierdeckel, H. 13 cm,
Gießer mit Innenvergoldung, H.8,3 cm, Zuckerdose mit Steckdeckel und Innenvergoldung, H. 9,3 cm; Alters- und Gebrauchsspuren;
berieben; bei Kaffeekanne und Gießer Scharnierstift ergänzt; leichte Druckstellen; alle Teile unterhalb gemarkt: 935 und Österreichische
Einfuhrpunze für Silberware 1902 bis 1922; Gesamtgewicht: 765,1 g. (SH)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/106769/ Strana 22 z 41



Čís. Položky 139-127374/0001

Jardiniere mit geometrischem Dekor,
Württembergische
Metallwarenfabrik (WMF),
Geislingen, um 1900/15
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; geometrischer, durchbrochen gearbeiteter und reliefierter Dekor; geschwungener Henkel mit Zierkugeln; auf vier
gedrückten Kugelfüßen; auf einer Seite mit Gravur: Fran Konfirmander i Melby 1913; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; am Henkel
seitlich gemarkt: WMF 1/0 OX; originaler Glaseinsatz aus farblosem Glas, am Mündungsrand innen leicht geschartet; Maße: B. 32,5 cm, T.
13,3 cm, H. 17 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127344/0003

Michael Powolny,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 acht Dessertteller aus dem Service 'Opus', Form: 68, Entwurf: 1928/29, Ausführung: Wiener Porzellanmanufaktur Augarten Porzellan, weiß
glasiert; unterhalb gemarkt: unterglasurblaue Augartenmarke; Dm. 20 cm. (SH) Literatur: Frottier, Michael Powolny, WV 453 und 454.

Čís. Položky 139-126542/0025

11 Leinendamast Servietten, Anfang
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 weißer Leinendamast mit eingewebtem marmorierten Muster, mehrfacher Ajourrand, 66 x 65 cm, weiß gesticktes Monogramm, (MC)
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Čís. Položky 139-126542/0029

Großes rechteckiges Leinendamast
Tischtuch, Ende 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Akanthusbordüren, Ornamenten und Streublumen, 165 x 296 cm, an einer Stelle leicht beschädigt,
(MC)

Čís. Položky 139-126542/0023

10 große Leinendamast Servietten,
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 weißer Leinendamast mti eingewebten Blumen und Maschen, 66 x 66 cm, kleines weiß gesticktes Monogramm, (MC)

Čís. Položky 139-126542/0024

6 Leinendamast Servietten, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Fliederbüten, 50 x 50 cm, ungebraucht, (MC)

Čís. Položky 139-126542/0030

Rechteckiges Leinendamast
Tischtuch, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Blumen, 122 x 307 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-127215/0007

Bunt besticktes Tischtuch, 2. Hälfte
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 weißes Leinen, bestickt mit bunten Blumen und Schmetterlingen, eingefasst mit geklöppelter Spitze, ca. 160 x 130 cm, (MC)

Čís. Položky 139-127139/0009

3 ovale Leinendamast Tischtücher,
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Rosenbordüren, jeweils ca. 180x 170 cm, zwei davon unbenutzt, (MC)

Čís. Položky 139-127139/0011

Rechteckiges Leinendamast
Tischtuch, Anfang 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Pinkten, Maschen und Lorbeerranken, 276 x 159 cm, gesticktes Monogramm JL, (MC)

Čís. Položky 139-127139/0013

10 Leinendamast Servietten um 1900,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Blumensträßen mit Flieder, Rosen und anderen Blumen, ornamentale Bordüre, 67 x 65 cm, weiß
gesticktes Monogramm RR, teils dünne Stellen, eine etwas fleckig, (MC)
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Čís. Položky 139-125940/0005

Deutsche Karaffe mit
Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, rund, Glasstöpsel, Höhe 29,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-127125/0003

Kalte Ente,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloser geschliffener Glaskrug mit versilberter, zaponierter Metallmontierung, Sternboden, innen farbloser Glasstutzen für Eis mit
Steckdeckel, H. 31 cm, leichte Oxidierungsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0006

1 Flaschenkühler und 1
Eiswürfelbehälter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 1x Firmenzeichen "Broggi Italy", Dm. 19 cm, H. 21,5 cm, 1x Pariser Firmenzeichen "Bognon Pierre", 1920er-Jahre, Dm.
10,5 cm, H. 11,3 cm, AltersGebrauchsspuren (FT)
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Čís. Položky 139-127302/0020

Christofle - Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Metall versilbert, Unterteil Modell Duperier, einflammig verwendbar, reliefierter historisierender Dekor mit Ornamenten und Maskerons,
Höhe 21,5 cm, dazu zweiflammiger Aufsatz zum aufstecken eines anderen Christofle Modells, Gesamthöhe 29,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0015

Paar Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, reliefierter vegetabiler Dekor, Höhe 27,5 cm (MC)

Čís. Položky 139-127302/0011

Französische Sauciere,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Metall versilbert, fixer Unterteller oval fassoniert, 25 x 17 x 9,5 cm, Firmenzeichen, (MC)
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Čís. Položky 139-127302/0013

Walker & Hall, Sheffield - Huiliere,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Halterung für zwei geschliffene Glasflaschen mit Stöpsel, Höhe mit Griff 25 cm, Flaschen wohl ergänzt, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0005

Französische Kaffeekanne,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Scharnierdeckel mit pinienförmigem Knauf, Holzgriff, 4 Beine mit Tatzenfüßchen, Ausguss figural gestaltet, H. 30 cm,
Firmenzeichen "VL", Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0008

Reed & Barton - Anbieteteller mit
Erdbeerenmuster,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, reliefartig gearbeitete ErdbeerenSträucher, Dm. 35, Firmenzeichen, Modellnr. 115, Gebrauchsspuren (FT)
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Čís. Položky 139-127282/0001

Tafelaufsatz,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 7 rund fassonierte Teller mit Hammerschlagdekor, Bügelgriff, 45 x 34 x 23 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0017

Französisches Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, rechteckig fassoniert, Rand und Griffe mit reliefiertem Rocaillendekor, 57 x 37 cm, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0018

Christofle - Tafelaufsatz,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Fuß mit Perlbanddekor, geschliffene Glasschale wohl ergänzt, Höhe mit Griff 32 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen,
(MC)
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Čís. Položky 139-127302/0007

Community Plate, Sheffield 2. Hälfte
20. Jh. - Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Form Coronation, Metall versilbert, teils durchbrochen gearbeitet, 24teilig: je 6 Gabeln, Löffel, Kaffelöffel und Messer mit Edelstahlklingen,
in Originalschachteln, Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0009

12 Messerbänke in Gestalt von
Dackeln,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, L. 9 cm, leichte Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0019

Gefußte Fleischplatte,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, oval, reliefierter Rand, 48 x 30,5 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-126322/0001

6 Platzteller,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, rund, Randzone mit Perlband, Zentrum mit Wappengravur (Crest), Dm. 29,5 cm, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-127302/0014

BMF - 6 Platzteller,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, quadratisch fassoniert, 28 x 28 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0016

Durousseau & Raynaud, Lyon - ovale
Art déco Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, abgesetzer Fuß, seitlich geometrisch reliefierte Griffe, 40,5 x 23,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0003

Set von 5 Kupferkasserollen,
Frankreich,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Kupfer mit Innenmetallbeschichtung, Eisen-Stielgriffe, Dm. 10, 12,14, 16 und 18 cm, Gebrauchsspuren (FT)
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Čís. Položky 139-127302/0010

Paar versilberte Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Balusterschaft, H. 28,5 cm, 1 Tülle etwas lose, Gebrauchsspuren und Druckstellen (FT)

Čís. Položky 139-127240/0002

Französisches Serviertablett,20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Rand und Henkel reliefiert gearbeitet, 56 x 42 cm, Firmenzeichen "ERCUIS", Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-126775/0015

Gefußtes Henkeltablett mit 4
Glasschalen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, reliefierter Rand und Henkel, farblose geschliffene Glasschalen minimal geschartet, 48 x 30 cm, (MC)

Čís. Položky 139-126775/0014

Berndorf - Besteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, je 6 Messer, Löffel, Gabeln, Kaffeelöffel in alter nicht dazugehöriger Kassette, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Čís. Položky 139-126775/0011

Berndorf - Besteck für 6 Personen in
Holzkassette, Perlbanddekor,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall 120 gr. hartversilbert, je 6 Messer, Löffel, Gabeln, Kaffeelöffel, Kuchengaben, 1 Suppenschöpfer,1 Saucenschöpfer, zweiteiliges
Vorlegebesteck, 1 Tortenheber, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-125792/0032

James Deakin & Sons, Sheffield -
Weinkühler für 4 Flaschen,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Metall versilbert, quadratisch, in der Mitte Öffnung mit Steckdeckel für Eis, an zwei Ecken Handhaben, 31,5 x 31,5 x 22 cm, verschiedene
Gravuren, Gebrauchsspuren, Druckstellen, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-126750/0002

6 kugelförmige Deckelgefäße,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

Metall versilbert, auf 3 hohen Füßen, drehbarer Deckel, innen weißer Porzellaneinsatz Dm. 10 cm, zum Beispiel für Suppe oder Dessert
verwendbar, ca. 14 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-125909/0006

Ausziehbarer Toastständer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 6 kleine Kugelfüße, Höhe mit Griff 12 cm, Breite 8,7 cm, Länge variabel, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-126775/0013

Berndorf - Besteck für 6 Personen,
Form 7600 um 1900,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Alpacca, je 6 Messer, Löffel, Gabeln, Kaffeelöffel in alter Kassette, originale Klingen (nicht rostfrei), Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-127215/0008

William Hutton & Sons, Sheffield -
Teekanne,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, ovale gerippte Wandung, Scharnierdeckel, Holzgriff und Knauf, 28 x 13 x 14,5 cm, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-125792/0023

West & Son - englisches
Fischbesteck für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

Metall versilbert, je 12 Fischmesser und Fischgabeln, zweiteiliges Vorlegebesteck, in originaler Holzkassette, innen mit violettem Samt
verkleidet, Schlüssel fehlt, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-127215/0009

Englisches Eierbechergestell,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, ornamental durchbrochen gearbeitet, 6 Eierbecher auf runden Gestell mit Prankenfüßen und Griff, am Griff 6 Löffel, 17 x
21 cm, (MC)

Čís. Položky 139-125792/0024

Harrison Fisher & Co, Shefflield -
Fischbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Griffe Perlmutt, in originaler Holzkassette, innen mit blauem Samt bezogen, Schlüssel fehlt, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-126775/0012

sBs Solingen - Besteck für
12Personen, Form Vienna,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Metall 23/24 Karat hartvergoldet, 69 Teile: 11 Messer, je 12 Löffel, Gabeln, Kaffeelöffel, Kuchengabeln, 1 Suppenschöpfer, 1
Saucenschöpfer, 2 Gemüselöffel, 1 Eislöffel, 1 Sahnelöffel, 2 Kaltfleischgaben, 1 Tortenheber, 1 Zuckerzange, Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren, in Koffer, (MC)
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Čís. Položky 139-126258/0002

Christofle - Dessertbesteck für 6
Personen und verschiedene Vorleger
Form Triade,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Metall versilbert, 24 Teile: je 6 Dessertgabeln, 6 Dessertmesser, 6 Kuchengabeln, Saucenschöpfer, 1 Kaltfleischgabel, zweiteiliges
Salatbesteck und zweiteiliges Vorlegebesteck, in originalen Stoffhüllen und Kartons, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-126559/0001

Chambly, Frankreich - sehr
umfangreiches Besteck für 24
Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Metall versilbert, 418 Teile: je 24 Löffel, Messer, Gabeln, VorspeiseMesser, Gabeln, Fisch- Messer, Gabeln, Dessert- Löffel, Messer, Gabeln,
Kuchengabeln, Mokkalöffel, Kaltfleischgabeln, je 23 Teelöffel, Cremelöffel, je 3: große Schöpfer, kleine Schöpfer, Saucenschöpfer,
Obstschöpfer, Gemüselöffel, 2-tlg. Tranchierbestecke, Fleischgabeln, 2-tlg. Salatbestecke, 2-tlg. Fischvorleger, 2-tlg. Eisvorleger,
Tortenheber, Pastetenmesser, Hartkäsemesser, Weichkäsemesser, 6 Zuckerzangen, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-126775/0005

Berndorf - umfangreiches Tafel-,
Menü- und Fischbesteck für 6
Personen, Form Menuett,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

Metall versilbert, 80 Teile: je 6 Tafelmesser, Löffel Gabeln und Kaffeelöffel in altem Besteckkoffer, je 6 Menümesser, Menügabeln,
Dessertlöffel, Kaffeelöffel, Fischmesser, Fischgabeln, Mokkalöffel, 5 Kuchengabeln, 1Suppenschöpfer, 1 Saucenschöpfer, 1 Gemüselöffel, 1
Fleischgabel, zweiteiliges Salatbesteck, zweiteiliges Fischvorlegebesteck, 1 Zuckerzange, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-127302/0023

Kühler für 2 Flaschen, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Hammerschlagdekor, gerade Faltenzüge, 2 Griffe, 17 x 24 x 19 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0028

WMF - Fischkessel mit Siebeinsatz,
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, ovale Form, mit Deckel und Siebeinsatz zum Servieren von Fisch, L. mit Griffen 44 cm, H. 10 cm, Firmenzeichen, leichte
Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0033

Tafelaufsatz mit Glasschale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Metall versilbert, teils durchbrochen gearbeitet, Kreuzbanddekor sowie Figurale Elemente wie Ziegenbockfüße und Köpfe, H. 24,8 cm,
Firmenzeichen, farbloser geschliffener Glaseinsatz(FT)
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Čís. Položky 139-127302/0022

PRIMA NS - 1 Flaschen - und
6Gläseruntersetzer, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, beim Flaschenuntersetzer Boden aus lasiertem Holz, Ränder mit reliefiertem Weinrankendekor, innerer Dm. 11 und 7,5
cm, Firmenzeichen, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0029

Rechaud mit Brenner, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Ständer mit drehbarem Brenner, 35,2 x 13 cm, Haltefläche für Töpfe 21 x 20,5 cm, Modellnr., leichte Gebrauchsspuren
(FT)

Čís. Položky 139-126675/0001

Dreiteilige Sheffielder Teegarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, eingepresster floraler Dekor, Knäufe aus Kunststoff, 1 Teekanne mit Scharnierdeckel, H. 17,5 cm, 1 Milchgießer mit
Scharnierdeckel, H. 13 cm, 1 Zuckerdose mit Deckel, H. 13 cm, Firmenzeichen "G RESheffield", Gebrauchsspuren (FT)
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Čís. Položky 139-127326/0001

WMF - Paar Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, ornamental reliefierter Dekor, Höhe 23,5 cm, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-127302/0025

Pariser Tee- und Kaffeegarnitur, 1.
Hälfte 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Metall versilbert, innen teils vergoldet, vierteilig: 1 Teekanne mit Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 22 cm, Kaffeekanne mit
Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 26 cm, Zuckerdose mit Metallgriffen und Steckdeckel, H. 18,5 cm, Milchgießer mit Holzgriff, H. 14,5 cm,
Firmenzeichen von Marcel Barré, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0031

Auflaufform 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 feuerfeste Glasform, Montierung Metall versilbert, in Gestalt eines gerillten, plastisch geschwungenen Bandes, 48 x 26 cm, minimale
Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0030

Italienische Deckelterrine, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Wandung durchbrochen gearbeitet, 2 Henkel und 4 Tatzenfüße, 33,5 x 20,5 x 7,5 cm, Firmenzeichen, Glaseinsatz, leichte
Gebrauchsspuren, Deckel gedellt (FT)
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Čís. Položky 139-127302/0034

Französische Tourtiere, 19./20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Kupfer mit Eisenfüße und - griffe, Innenverzinnung, Dm. 30 cm, H. 27 cm, Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0037

Nilsjohan, Schweden - zwei ovale
Auflaufformen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Pyrexglas in Metallmontierung aus Kupfer und Messing mit seitlichen Griffen, 36 x 21 und 41 x 24 cm, Firmenzeichen (MC)

Čís. Položky 139-127302/0035

Konvolut von 3 Kupfertöpfen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Kupfer mit Innenverzinnung/metallbeschich tung, Messinggriffe, 2 Töpfe mit Deckel, Dm. 19 und 24,5 cm, 1 Marmeladentopf ohne
Innenbeschichtung, Dm. 37 cm, Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127302/0026

Viners of Sheffield - Teegarnitur mit
Serviertablett, England 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, vierteilig: 1 Teekanne mit Scharnierdeckel, Knauf und Griff aus Bakelit, H. 17,5 cm,1 Zuckerschale, H. 5,5 cm, 1
Milchgießer, H. 8 cm, 1 reich verziertes Henkeltablett mit Tatzenfüßen, L. ohne Henkel 44 cm, minimale Gebrauchsspuren (FT)
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Čís. Položky 139-127302/0032

Pariser Art Deco Besteckset, 1920er,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 12 Löffel, 12 Gabeln und 1 Schöpfer, Firmenzeichen von J. Brille, in blauer Originalschachtel mit Lederoptik, 39 x 23,5
cm, Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-127452/0001

Tafelaufsatz um 1900,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Metall versilbert, farblose geschliffene Glaseinsätze, durchbrochen gearbeitete, teils reliefierte florale Ornamente, vasenförmiger
Glaseinsatz am oberen Rand leicht geschartet, 47 x 41,5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-120063/0001

Mason's Ironstone "Regency" Speise-,
Tee- und Kaffeeserviceteile:
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 6 Bouillontassen mit Untertassen, 6 Suppenteller Dm. 19,5 cm, 6 Brotteller Dm. 17,8 cm, 12 Vorspeisenteller Dm. 23,1 cm, 9 Speiseteller
Dm. 25,5 cm, 3 Speiseteller Dm. 27 cm, 1 Saucengießer, 5 ovale Deckelterrinen, 6 kleine Schüsseln Dm. 16,5 cm, 2 eckige Platten, 2 Gießer,
11 Kaffeetassen mit 12 Untertassen, 5 Teetassen mit Untertassen, bunter floraler Druckdekor, blaue Marke 20. Jh., (Hr)
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